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Zarząd Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Poddębicach Sp. z o.o. informuje, 
że w dniu 06.10.2009 r. wpłynęły pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 
postępowaniu na „Budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego Nr 5 w Poddębicach przy 
ul. Sobieskiego/Przyszłość”. 

 Zarząd TBS w Poddębicach Sp. z o.o. niniejszym udziela wyjaśnień w przedmiocie 
zadanych pytań. 
Pytanie 1): 

Poz. 41 Stropy gęstożebrowe, żelbetowe na belkach prefabrykowanych Teriva – 
nakład rzeczowy belek stropowych Teriva wg podstawy wyceny KNNR2 0111-01 wynosi 
1,67 m na m² stropu co daje 1700,4441 m. Natomiast rzeczywista ilość belek stropowych 
Teriva wynosi wg rysunków konstrukcyjnych – rzuty stroów 2323,2 m. Czy w związku z tym 
w poz. 41 należy uwzględnić rzeczywistą ilość belek stropowych Teriva – kalkulacja własna? 
Odpowiedź: 

Belki stropowe należy liczyć według projektu konstrukcji. Belki stropowe 
zastosowano pod ścianki działowe. 
Pytanie 2): 

 Poz. 41Ułożenie nadproży prefabr. – w przedmiarze uwzględniono oprócz belek 
nadprożowych prefabrykowane belki stropowe Teriva w ilości 2323,2 m. Czy w związku z 
tym nie należy pomniejszyć przedmiar poz. 42 o tę ilość, ponieważ belki Teriva są już 
uwzględnione w poz. nr 41? 
Odpowiedź: 

Pozostawić tylko belki nadprożowe typu L. 
Pytanie 3): 

W specyfikacji technicznej wymieniono na str. 14: Pozostałe roboty objęte zakresem 
zamówienia(poz. od 1 skrzynki pocztowe do 9 uchwyty flagowe). Czy wyżej wymienione 
pozycje są przewidziane w zakresie wykonawcy, jeżeli tak to czy należy je uwzględnić w 
dodatkowych pozycjach kosztorysowych (w kosztorysach nakładczych pozycje te nie 
występują)? 
Odpowiedź: 

Tak, są to inne elementy zamówienia,  które Wykonawca winien ująć w 
kosztorysie i uwzględnić w ofercie. 
Pytanie 4): 

W związku z zapisem w specyfikacji technicznej (str.13-15) Zakres zamówienia iż 
„opis w SIWZ stanowi podstawę do wyceny pozycji kosztorysu” należy zamienić następujące 
pozycje kosztorysu budowlanego: 
1) Poz. 139 posadzka gres balkony 103 m² na posadzka cementowa balkony 103 m² - jaka 
powinna być grubość posadzki cementowej. 
2) Poz. 140 posadzka gres 769,1 m² (ale jest to przygotowanie podłoża pod wszystkie 
podłogi), czy w związku z zamianą tej pozycji na posadzka gres 169,06 (korytarz w 
przyziemiu, pom. techniczne) przygotowania podłoża nie należy uwzględnione w kosztorysie 
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wykonawcy. Poza tym posadzka gres 169,06 m² (korytarz w przyziemiu – pom. techniczne) 
została już uwzględniona w poz. 138 – przedmiar parter. 
Odpowiedź: 
 W projekcie technicznym, a w ślad za tym w kosztorysach nakładczych zostały 
przewidziane w budynku posadzki gres i panele podłogowe. Z uwagi na ograniczenia 
kosztowe, wynikające ze wskaźnika wartości odtworzeniowej budynku, skorygowano w 
SIWZ założenia projektowe i do wykonania w ramach zamówienia przewidziano:  
- posadzki gres w korytarzu na parterze, na schodach i w pomieszczeniach technicznych 
(przyłącze wody i węzeł cieplny) 
- w komórkach lokatorskich oraz na balkonach i loggiach posadzka cementowa o 
grubości pozwalającej zachować jednakowy poziom bez uskoków 
- w mieszkaniach we wszystkich pomieszczeniach wykładzina PCW bez klejenia oraz 
listwa przyścienna 
Pytanie 5): 
 W związku z zapisem w specyfikacji technicznej str. (13-15). Zakres zamówienia iż 
„opis w SIWZ stanowi podstawę do wyceny pozycji kosztorysu” należy uwzględnić 
następujące zmiany pozycji kosztorysu drogowego: 
1) poz. 2.9 i 2.10 Warstwy podsypkowe + dodatek za grubość 88 m², zmienić obmiar na zero 
(uwzględnione w kosztorysie budowlanym) – w jakich pozycjach? 
2) W poz. 2.11, 2.12, 2.13 i 2.14 należy zmienić obmiar na zero lecz w kosztorysie 
budowlanym w odpowiednich pozycjach obmiary wynoszą: 
Poz. 173. 85,35 m² (brakuje 2,56 m²) 
Poz. 175. 560,6 m² (brakuje 39,4 m²) 
Poz. 176. 56,06 m3 (brakuje 3,94 m3) 
Poz. 177. 560,6 m² (brakuje 39,4 m²) 
Odpowiedź: 
 Pozycje dotyczące chodników zostały ujęte w kosztorysie budowlanym i 
drogowym. W związku z powyższym należy wyzerować w kosztorysie drogowym 
pozycje 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14. 
Pytanie 6): 
 W związku z zamieszczeniem w materiałach przetargowych Zamawiającego 
większości kosztorysów nakładczych w Normie prosimy o zamieszczenie kosztorysów w 
formacie Norma z następujących branż: budowlanej oraz sanitarnej – przyłącze cieplne (w tej 
chwili są tylko dostępne w formacie PDF). 
Odpowiedź: 
 Niestety nie możemy udostępnić kosztorysów w branży budowlanej i dla 
przyłącza c.o. w innym formacie niż PDF.   
 

Odpowiedź na zadane pytania została zamieszczona na stronie internetowej 
www.tbs.poddebice.pl zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych w dniu 
07.10.2009 r. 

 
 
Prezes Zarządu 
Anna Karska 
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